ESTADO DA PARAíBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

.,CASA SENADOR RUI CARNEIRO''

-DI
PEIXOTO

Exmo, Sr. Presidente da Câmara Municipal de MamanguaPe:

A PROVADO

REQTTERTMENT O N" 44O/2025. EMt0\/oq/95
DIEGO DE MEDEIROS PEIXOTO TOSCÀÀIO LYRÀ,
assento nesta Casa Legislativa depois
regimental vem reque.rer:

Vereador com
da tramitação

Estação de t.ratamento de água para comunidade de
Pindobal.

JUSTIEICATIVA

Às estaÇões de tratamento de água (EtAs) são cruciais
para transformar água bruta em potáve1, protegendo a saúde
púb1ica ao eliminar j,mpurezas e microrganismos que causam
doenças. Àlém disso, elas contribuem para a
sustentabi l idade ambiental, conservando recursos hidricos e
garantindo que a água atenda a padrões de qualidade.

O requerente pede o
aprovação do presente
Exêcutivo Municipal

apo j- o
ped ido

unân ime
bem como

SEUS
parte

pares na
do Poder

de
por

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape, em 04
de setembro de 2025.

e §ilva Neto

IXOTO TOSCÀNO LYRÀ

dorI$amlYÍâ

Maria

2" Secrstâria

DIEGO DE

erea

Ana
Silva

residente

EÂD p

W I